
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Adesione alla convenzione Consip per la fornitura d i gas naturale e dei 

servizi connessi lotto 4 denominato “gas naturale 1 5 bis ” per gli Sportelli 
unici agricoli di Vicenza e Rovigo per il periodo 0 1.09.2023 – 31.08.2024
(aff.4419 – CIG Z0A3B8A4A6 )   

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi manutenzioni ed acquisti  

Responsabile del procedimento:  Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: II provvedimento dispone l’adesione alla convenzione Consip “gas naturale 15 bis” per la 
fornitura di gas naturale per gli Sportelli unici agricoli di Vicenza e Rovigo  

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, n. 155 del 29 ottobre 
2021 e n. 60 dell’8 aprile 2022, con i quali sono state apportate alcune modifiche e n. 63 dell’11 
aprile 2023 con il quale sono stati prorogati cinque incarichi; 

 
VISTO l’art. 1 c. 7 della legge n. 135 del 7 agosto 2012, il quale stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi, per alcune categorie merceologiche tra 
cui il gas metano, “attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip 
spa e dalle centrali di committenza regionali”; 

 
CONSIDERATO che la procedura di adesione alla Convenzione prevede la stipula di singoli 

contratti di fornitura che vengono conclusi tra le amministrazioni contraenti e il fornitore attraverso 
l’emissione di ordini diretti di acquisto; 

 
CONSIDERATO che gli Sportelli unici agricoli di Vicenza e Rovigo hanno impianti di 

riscaldamento autonomi e che attualmente l’Agenzia sta acquistando il gas metano tramite la 
convenzione “gas naturale 13” stipulata e sottoscritta in data 26.04.2021 tra Consip Spa e la società 
Dolomiti Energia Spa per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2023; 

 
VERIFICATO che per tutte le altre sedi dell’Agenzia non è possibile l’acquisto individuale di 

gas metano in quanto gli impianti di riscaldamento sono condominiali e centralizzati; 
 
VISTA la convenzione denominata “gas naturale 15 bis”, CIG padre 9677247CD8, stipulata e 

sottoscritta in data 06.06.2023 tra Consip Spa e la società Dolomiti Energia Spa con sede legale in 
Trento Via Fersina 23 (partita Iva 01812630224) risultata aggiudicataria del lotto 4 dove viene 
proposta una fornitura a prezzo variabile per 12 mesi; 

AVEPA prot. 165759/2023 del 15.06.2023 - rep. 169/2023 - class. IX/6 - fasc. 2023-IX/6.33



2 / 2 

 
DATO ATTO che la spesa prevista, calcolata sulla base dei consumi e della spesa degli anni 

precedenti per tutte le sedi oggetto del presente affidamento tenendo conto anche della variabilità 
del prezzo, è pari a € 28.000,00, iva e altre imposte comprese; 

 
VISTA la documentazione presente nel sito “Acquisti in rete” di Consip Spa alla quale si 

rimanda per le caratteristiche tecniche ed economiche della fornitura: Convenzione per la fornitura 
di gas naturale; Condizioni Generali; Guida alla Convenzione; Corrispettivi a prezzo variabile; 

 
RITENUTO opportuno aderire alla convenzione in oggetto denominata “gas naturale 15 bis” 

per la fornitura di gas metano per il riscaldamento degli uffici degli Sportelli unici agricoli di Vicenza 
e Rovigo per il periodo 01.09.2023 – 31.08.2024 e alla sottoscrizione del relativo ordine di fornitura 
secondo le modalità previste nella Convenzione stessa, CIG derivato Z0A3B8A4A6; 

 
VERIFICATO che la spesa inerente alla fornitura di gas metano di cui alla presente 

convenzione trova copertura per l’anno 2023 all’impegno n. 212, per l’importo di € 28.000,00 annuo 
ivato, assunto con decreto n. 2 del 11.01.2023 al capitolo 160142 “Spese per utenze (illuminazione, 
riscaldamento, approvvigionamento idrico)” del bilancio di previsione 2023-2025; 

 
 

DECRETA 
 
 
1. di aderire alla Convenzione “gas naturale 15 bis”, CIG padre 9677247CD8 stipulata e 

sottoscritta in data 06.06.2023 tra Consip Spa e la società Dolomiti Energia Spa con sede legale 
in Trento Via Fersina 23 (partita Iva 01812630224) per la fornitura di gas metano per gli Sportelli 
unici agricoli di Vicenza e Rovigo per il periodo 01.09.2023 – 31.08.2024; 
 

2. di procedere all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura, CIG derivato Z0A3B8A4A6 a favore 
della società Dolomiti Energia Spa con sede legale in Trento Via Fersina 23 (partita Iva 
01812630224) con le modalità previste nella convenzione “gas naturale 15 bis”; 
 

3. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al consumo di gas metano previsto per l’anno 2023, 
è già stato assunto con impegno n. 212 al capitolo 160142 del bilancio di previsione 2023 – 
2025; 

 
4. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al consumo di gas metano previsto per l’anno 2024 

verrà effettuato in occasione dell’apertura del relativo esercizio con il primo decreto di 
assunzione degli impegni per il funzionamento dell’Agenzia; 

 
5. di non procedere all’effettuazione delle verifiche sul possesso dei requisiti, previsti dall’art. 80 

del D. Lgs n. 50/2016, in quanto il soggetto fornitore è aggiudicatario di un pubblico appalto e 
ha sottoscritto apposito contratto con Consip spa; 

 
6. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 

dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità della 
fornitura e acquisito il DURC (documento unico regolarità contributiva); 

 
7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il responsabile del procedimento è 

il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


